Clinga — aevo — reliquimus. Signum domni Heinrici quarti regis in- 

uictissimi (Monogramm: HE1NRICVS QVARTVS DEI GRATIA REX). Gebe- 

hardus episcopus et cancellarius recognoui. Anno dominicae incarn. 
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Mill. lxxx. indict. im. VIII. id. Dec. Anno — xxvii (nidjt xvn) — Christi 
fefylt. 33on bem Siegel ift nur ein 23rucf)ftücf in bnnMbvannem übrig, 
baö ben [i^enben ftöttig Vorfteltt. 

2. S3eftätigung unb (Snveiterung ber Privilegien ber SIbtei jttingemnünfter. 
1094. o. 0. n. 0. 

C. In nomine sanctae et individuae trinitatis. Heinri- 

cus divina favente clementia tercius Romanorum impera- 

tor augiistus. Antecessorum nostrorum regum vel imperatorum 

decreta corroborare, est reges et imperatores sibi in successoribus suis 

providere, videlicet ut sicut ipsi sua statuta firma permanere in poste- 

rum cupiunt, ita suorum antecessorum gesta nunquam labefactare pre- 

sumant, ea tarnen, quQ rationabiliter et catholictj eos fecisse cognoscunt. 

Unde et nos antecessoris nostri DAGABERTI decreta confirmamus, ea 

videlicet, quae super abbatia illa, quae vocatur CLINGA, eum decre- 

visse cognovimus; cuius abbatiae idem DAGABERTYS fundator fuit 

devotus, et quam legem habitura foret a prelalis eaderft abbatia, pre- 

scripsit sollicitus. Huius ergo abbati§ iura c^teraque legalia a procu- 

ratorum neglegentia et odiosa advocatorum inclementia fere ad nihilum 

redacta fidelis nostri eiusdem loci abbatis STEPHANI rogatu c§tero- 

rumque fidelium nostrorum assensu redintegravimus et in pristinum iuris 

sui statum subscripta confirmatione [reformavimus, ea videlicet ratione, 

ut eiusdem abbati§ familia iuxfa predicti DAGABERTI regis decreta 

cum ipso abbate ab omni advocatorum servitute vel hospitalitatis in- 

vasione omnino sit libera, excepto placito sub eodem ädvocato regali 

vel imperiali banno constituto, ter in anno legaliter condicto, et in eo¬ 

dem placito legalis vadimonii conpositio tripliciter dividatur, ita ut du§ 

partes fiscum abbatis rescipiant, terciam ius advocati optineat. Ad hoc 

etiam omne in eadem familia occisorum weregaldum ius abbatis absque 

advocati reclamatione respiciat, nisi advocatus aliquem forte rebellem 

ad hanc conditionem , quod abbas non poterit, coegerit, ibi terciam 

partem weregaldi recipiat, et insuper pro acquirenda gratia abbatis vel 

advocati utrique talentum unuin persolvat. Quod si aliquis externus in 

eiusdem abbati§ possessiouibus obierit, substantia eius in iure abbatis 

erit, et si aliquis rem suam, furtim sibi sublatam, in eiusdem abbati§ 

MVNITäT deprehenderit, eius anticipatio similiter in iure abbatis erit. 

Si quis autem advocatus vel alia qu^libet persona maior vel minor, 

quod absit, plus quam constitutum est, ab abbate ac familia illius loci 

exigere pr^sumpserit, vi talenta auri ad supradictura locum persolvat, 
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totidemque ob nostram inveniendam gratiam coactus reddat. Preterea 

ut plenius antiqua decreta huius loci in hac sigillata carta promulgantes, 

qui a catholicis provisoribus ewangelica dispensatione regebatur, ex 

quibus nomine et dignitate aliqui pontificali dignifate prefulgentes, hec 

statuta tenentes et confirmantes, ut si aliquis res monasterii usurpare 

voluerit, aut si infra muros alicui violentiam incusserit, aut dainnum in- 

tulerit, quod munitio vel camera abbatis ad defensionem farnilie est de- 

nominatum singulari deliberatione; hic si repertus vel diffainatus 

fuerit, et si abbas digne correctionis culpam ab eo exegerit, 

et si is, qui tenetur obnoxius, se expurgare voluerit, iudiciali ferro 

oportet se expurgare, et que iustitia dicfaverit, secundum tenorem 

equitatis pro tali delicto, in abbatis pendeat voluntate et arbitrio. Que 

omnia decreta a Dagoberte serenissimo rege, Karolo rege, Ottone II0. 

imperatore, Lüdewico rege, Heinrico II0. imperatore, ab his quoque 

presulibus, quorum raentionem fecimus, super ipsa abbatia, nos quoque 

in eadem verba ex regali polentia confirmamus, et ut omni evo firma 

permaneant, hanc cartam inde conscribi iussimus, quam, ut infra videtur, 

manu propria corroboratam et sigilli noslri iinpressione insignitam Om¬ 

nibus seculis notificandam relinquimus. Geroldus abbas, postea epis- 

copus. Amalricus abbas, postea episcopus. Otgerus abbas, postea 

episcopus. Aribo abbas, postea episcopus. Rutbertus abbas, postea 

episcopus. Liut-gerus abbas, postea archiepiscopus. Arnoldus abbas, 

postea episcopus. Hatto abbas, postea archiepiscopus. Hii sunt abbates 

statum huius loci regenles, qui tantarum industria virlutum pre ceteris 

abbatibus exhausti ponlificale primatum obtinentes collatum donum 

beati Petri apostoli ligandi atque solvendi promerentes, et ut inconvulsa 

permaneat, omnes presumptores huius confirmationis sententia perpe- 

tualiter anatematizarunt auctoritate omnipotenlis dei patris et filii et 

spiritus sancti, et in illorum consortio, qui dixerunt domino deo: recede